
Zapáté není podle žalobců napadené rozhodnutí dostatečným
způsobem odůvodněno.

(1) Nařízení Komise (ES) č. 68/2001 ze dne 12. ledna 2001 o použití
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podpory na vzdělávání
(Úř. věst. L 10, s. 20; Zvl vyd. 08/02 s. 128); ve znění nařízení (ES)
č. 363/2004 (Úř. věst. L 63, s 20) a nařízení (ES) č. 1976/2006
(Úř. věst. L 368, s. 85).

Žaloba podaná dne 22. září 2008 – MIP Metro v. OHIM –

CBT Comunicación Multimedia (Metromeet)

(Věc T-407/08)

(2008/C 327/57)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: MIP Metro Group Intellectual Property GmbH & Co.
KG (Düsseldorf, Německo) (zástupci: J.-C. Plate a R. Kaase, advo-
káti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: CBT Comunicación
Multimedia, SL (Getxo, Španělsko)

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu OHIM ze dne
12. 6. 2008 ve věci R 387/2007-1 zrušit z důvodu nesluči-
telnosti s čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení o ochranné známce
Společenství č. 40/94 a zamítnout přihlášku ochranné
známky Společenství 37 405 29 „metromeet“;

— uložit žalované náhradu nákladů řízení, včetně nákladů
námitkového a odvolacího řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Přihlašovatelka ochranné známky Společenství: CBT Comunicación
Multimedia, SL

Dotčená ochranná známka Společenství: Obrazová ochranná
známka „Metromeet“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 9,
16, 35 a 41 – přihláška č. 3 740 529

Majitelka ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém
řízení: Žalobkyně

Namítaná ochranná známka nebo označení: Národní obrazová
ochranná známka „METRO“ a slovní ochranná známka „meeting
metro“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 9, 16, 35 a 41

Rozhodnutí námitkového oddělení: Vyhovění námitkám

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zrušení rozhodnutí námitkového
oddělení a zamítnutí odvolání

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří-
zení Rady č. 40/94, protože mezi srovnávanými ochrannými
známkami existuje nebezpečí záměny.

Žaloba podaná dne 30. září 2008 – Sacem v. Komise

(Věc T-422/08)

(2008/C 327/58)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Société des auteurs, compositeurs et éditeurs de
musique (Sacem) (Neuilly-sur-Seine, Francie) (zástupce: H. Calvet,
advokát)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhové žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí vydané Komisí dne 16. července 2008 ve
věci COMP/C2/38.698 – CISAC, v rozsahu, v němž i) ve
svém článku 1 shledává, že žalobkyně porušila článek 81 ES
a článek 53 Dohody o EHP tím, že použila ve svých doho-
dách o vzájemném zastupování omezení členství, která byla
obsažena v článku 11 (II) vzorové smlouvy CISAC, nebo
tím, že tato omezení fakticky uplatňovala a ii) žalobkyni
v důsledku toho, v článku 4.1 rozhodnutí, ukládá okamžitě
ukončit toto protiprávní jednání, pokud tak již neučinila,
a uvědomit Komisi o všech opatřeních přijatých za tímto
účelem;

— zrušit rozhodnutí vydané Komisí dne 16. července 2008 ve
věci COMP/C2/38.698 – CISAC, v rozsahu, v němž i) ve
svém článku 3 shledává, že žalobkyně porušila článek 81 ES
a článek 53 Dohody o EHP tím, že koordinovala územní
rozdělení takovým způsobem, jaký omezuje působnost
licence každé z organizací kolektivní správy práv na
příslušné domovské území a ii) žalobkyni v důsledku toho,
ve svém článku 4.2 ukládá, ukončit ve lhůtě 120 dnů od
oznámení tohoto rozhodnutí protiprávní jednání a uvědomit
Komisi ve stejné lhůtě o všech opatřeních přijatých za tímto
účelem;

— zrušit rozhodnutí vydané Komisí dne 16. července 2008 ve
věci COMP/C2/38.698 – CISAC v rozsahu, v němž ukládá
žalobkyni zdržet se nadále veškeré činnosti nebo jednání
popsaných v článcích 1 a 3 tohoto rozhodnutí, nebo veškeré
činnosti nebo jednání, jež by měly stejný nebo podobný cíl
nebo účinek.

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

20.12.2008 C 327/31Úřední věstník Evropské unieCS


